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ZAPISNIK 

sa 11. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, 

održane 2. jula 2013.godine 

 Sjednica je počela sa radom u 10 sati i 30 minuta. 

 Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik 

Odbora. 

 U svojstvu predstavnika predlagača Predloga zakona, sjednici je prisustvovala 

Vesna Simović, pomoćnica ministra rada i socijalnog staranja.  

           U svojstvu predstavnika podnosioca amandmana sjednici je prisustvovala 

poslanica Marta Šćepanović. 

          Sjednici Odbora nijesu prisustvovali dr Radovan Asanović i dr Novica Stanić, 

članovi Odbora.  

         Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 Poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora, predložio je sljedeći  

 

DNEVNI RED: 

 

1. IZBOR ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA ODBORA; 
 

2. INFORMACIJA O POSJETI KATOLIČKOM DUHOVNOM CENTRU „SANCTAE 
CRUCIS“ SUKRUĆ; 
 

3. UPOZNAVANJE SA  INICIJATIVOM  INSTITUTA ALTERNATIVA ZA 
ODRŽAVANJEM KONSULTATIVNOG SASLUŠANJA O JAVNIM NABAVKAMA 
U SEKTORU ZDRAVSTVA.  

 

4. RAZMATRANJE AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O REPREZENTATIVNOSTI SINDIKATA i  
 

5. INICIJATIVA ZA PREDLAGANJE AMANDMANA ODBORA U SKLADU SA 
ČLANOM 148 STAV 2 NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAKONA O SPRJEČAVANJU ZLOUPOTREBE DROGA.  
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AD-1 

Zamjenik predsjednika Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne 

Gore nije izabran ni na 11.sjednici Odbora. Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, rekao je da 

je ovaj Odbor jedan od rijetkih koji nema zamjenika. Poslanik, Janko Vučinić, član 

Odbora, istakao je da se još uvijek nijesu usaglasili oko izbora zamjenika i da će 

nastojati da ga u kratkom vremenskom periodu odrede. Takođe, rekao je da je možda 

najbolje sačekati da se poslaniku Goranu Tuponji verifikuje članstvo u ovom Odboru, što 

je Odbor prihvatio. Zamjenik predsjednika Odbora treba da bude iz opozicije. 

 

AD-2 

Članovima Odbora je dostavljena informacija o posjeti predsjednika Odbora Zorana 

Jelića i stručne službe Odbora Katoličkom Duhovnom Centru „SANCTAE CRUCIS“  u 

Sukruću.  

Predsjednik Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Zoran Jelić i stručna služba 

Odbora posjetila je 27. juna Katolički Duhovni Centar “Sanctae Crucis” Sukruć. 

Voditelj Centra Pater Frano Dušaj je upoznao predstavnike Odbora sa radom 

predškolske ustanove integrativnog karaktera kao i sa radom ergoterapije. U centru se 

nalazi veliki broj djece s posebnim potrebama i smetnjama u razvoju iz Crne Gore, 

različite vjeroispovjesti. Dolaze im djeca sa različitim dijagnozama: od psihosomatskih 

smetnji, grube i fine motorike, autizma do cerebralne paralize. Nakon dugogodišnjeg 

rada stekli su dobro iskustvo i imaju dobre rezultate. Kada je u pitanju oprema aparature 

koja djeci stoji na raspolaganju, prate svjetske trendove i prepoznati su u zemlji i 

regionu.  

Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, istakao je da se Budžetom za 2014.godinu moraju 

izdvojiti sredstva za edukaciju djece sa posebnim potrebama, inkluziju djece kroz 

personalne asistente. Takođe, moraju se izdvojiti sredstva za edukaciju starijih osoba. 

Predsjednik je, istakao, da se kroz Parlament, ovaj projekat mora dići na veći nivo, koji 

mora obuhvatiti makar sedam velikih opština u Crnoj Gori: Podgoricu, Nikšić, Budvu, 

Bar, Herceg Novi, Berane i Bijelo Polje. Mora postojati saradnja sa gradonačelnicima i 

centrima za socijalni rad. Potrebno je napraviti kompletan sistem koji će biti održiv. 

Dogovoreno je da se u ovom centru, do sredine mjeseca jula, održi zajednička sjednica, 

Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje i Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i 

sport i da se pozovu ministar rada i socijalnog staranja, ministar prosvjete i ministar 

zdravlja. Takođe, dogovoreno je da se jedna epizoda na TVCG, emisije Zavoda za 

zapošljavanje, pod nazivom “Pokreni se”,  posveti ovom pitanju. 
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AD-3 

Predsjednik Odbora, je upoznao poslanike sa INICIJATIVOM  INSTITUTA 

ALTERNATIVA za održavanjem konsultativnog saslušanja o javnim nabavkama u 

sektoru zdravstva. Institut Alternativa predlaže sprovođenje zajedničkog konsultativnog 

saslušanja od strane Odbora za ekonomiju, finansije i budžet i Odbora za zdravstvo, rad 

i socijalno staranje. Predsjednik Odbora je rekao da jedino poslanici, prema Poslovniku 

Skupštine Crne Gore, mogu pokrenuti inicijativu i da ukoliko budu željeli to mogu uraditi 

u skladu sa Poslovnikom Skupštine Crne Gore.  

 

AD-4   

Obrazloženje o amandmanu koji su podnijeli poslanici Marta Šćepanović i Radovan 

Obradović na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

REPREZENTATIVNOSTI SINDIKATA, podnijela je poslanica Marta Šćepanović, i istakla 

da je izostavljen član koji se odnosi na vršenje nadzora nad primjenom ovog zakona i 

inspekcijskog nadzora. 

 

AMANDMAN glasi: 

Poslije člana 28 dodaje se novi član 28a koji glasi: 

Nadzor nad primjenom ovog zakona vrši Ministarstvo rada i socijalnog staranja.  

Inspekcijski nadzor nad primjenom ovog zakona vrši inspekcija rada. 

Član 28a postaje član 28b. 

 

Predstavnica predlagača PREDLOGA ZAKONA je prihvatila AMANDMAN i on je postao 

sastavni tekst Predloga zakona.  

 

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora. 
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AD-5 

Predsjednik Odbora je predložio da Odbor u skladu sa članom 148 stav 2 podnese dva 

amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sprječavanju 

zloupotrebe droga.   

Predstavnik predlagača Predloga zakona prihvatio je amandmane poslanika Snežane 

Jonice i Nevena Gošovića. Međutim, ove amandmane treba upodobiti duhu Predloga 

zakona što Odbor i čini.  

Zadužena je služba Odbora da pripremi amandmane. 

                                            

Pošto je iscrpljen dnevni red, sjednica Odbora je završena u 11 sati i 30 minuta. 

 

 

Sekretar Odbora                                                                             Predsjednik Odbora 

Momo Joksimović                                                                                   Zoran Jelić 


